
REGIONE PIEMONTE BU10 10/03/2016 

 
Consiglio Regionale 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

Num. rep. A0301B/209/2015 
Data: 17 dicembre 2015  

Direzione: A0301B 
 
Adempimenti connessi con la fine dell’esercizio finanziario 2015. Capitolo 14030 art. 5: 
riduzione impegno di spesa anno 2015. 
 
 

PREMESSA 
 

Vista la deliberazione n. 33-43706 del 29 dicembre 2014 con la quale il Consiglio regionale ha 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015 e il bilancio pluriennale per gli 
anni 2015-2016-2017 e ha ripartito gli stanziamenti previsti per lo svolgimento delle attività e il 
raggiungimento degli obiettivi nei capitoli del bilancio della Regione attinenti il funzionamento del 
Consiglio regionale;  
Premesso che l’Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 4 del 15 gennaio 2015 ha adottato, ai 
sensi dell’art. 7 della L.R. 7/2001, il documento “Assegnazione delle risorse ai Responsabili delle 
Strutture” assegnando alle Direzioni le risorse finanziari necessarie alla realizzazione degli 
interventi e dei programmi;  
Richiamato il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, punto 5.2 allegato 
n. 4/2 al D.lgs. 118/2011;  
Vista la certificazione del Collegio dei Revisori resa in data 3 novembre 2015 in ordine 
all’ammontare della decurtazione permanente da applicare ai fondi della contrattazione integrativa 
ai sensi dell’art. 1, comma 456, della legge 147/2013, agli atti degli uffici;  
Ritenuto pertanto necessario procedere alla riduzione di euro 1.000.000,00 dell’impegno di spesa n. 
155 riferito al capitolo 14030 articolo 5 “fondo per il trattamento accessorio personale non dirigente 
C.R.“, dando atto che le corrispondenti economie costituiscono quota vincolata del risultato di  
amministrazione, finalizzata al trattamento economico accessorio da erogare al personale delle 
categorie nell’esercizio 2016;  

 
DETERMINA 

 
1. Di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, alla riduzione dell’ impegno di spesa 
riferito al capitolo 14030 art. 5 “fondo per il trattamento accessorio personale non dirigente C.R. 
“per l’esercizio finanziario 2015 così come di seguito indicato:  
Cap. 14030 - art. 5 – impegno n. 155 – importo da ridurre € 1.000.000,00.  
2. Di dare atto che le economie di cui al punto precedente costituiscono quota vincolata del risultato 
di amministrazione.  

 
Il Direttore 

Michele Pantè 
 


